
PORTARIA N.º 348 – DG, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017. 
Publicada no Diário da Assembleia nº 2549 
 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 78, da Resolução n.º 319, de 30 de abril de 2015 
e com fundamento no disposto no art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, combinado com o art. 
5º da Portaria nº 183-P, de 12 de maio de 2011, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER a fruição das férias dos servidores abaixo indicados: 
 

 

Mat Servidor  
Período 

Aquisitivo  

 
Período de Gozo  

 
30 Dias ou 1º 

Período  
2º Período de 

Férias  

1190
6 ALDENY ANDRADE SETUBA 01/05/1

6 à 30/04/1
7 02/01/18 à 31/01/1

8 
   

1128
6 

ALESSANDRO RODRIGUES DA 
SILVA 

01/07/1
6 à 30/06/1

7 01/01/18 à 30/01/1
8       

1159
7 ALINE CAMPOS LOPES 01/01/1

7 à 31/12/1
7 08/01/18 à 06/02/1

8       

8367 ALYNE DE SOUSA LIMA 01/01/1
7 

à 31/12/1
7 

01/01/18 à 30/01/1
8 

      

142 ANTONIO LOPES BRAGA JUNIOR 01/04/1
6 

à 31/03/1
7 

      02/01/1
8 

à 16/01/1
8 

291 CYNARA AMORIM GUIMARAES 
17/07/1

6 à 
16/07/1

7       
17/01/1

8 à 
31/01/1

8 

1173
5 

DARCILON BISPO DE OLIVEIRA 
MORAIS 

01/08/1
6 à 

31/07/1
7 01/01/18 à 

30/01/1
8       

1036
2 DEBORAH BORBA SOUSA 01/01/1

7 à 31/12/1
7 13/01/18 à 11/02/1

8       

1155
9 DJALMA SOUSA SANTOS 01/08/1

6 à 31/07/1
8 01/01/18 à 30/01/1

8       

4703 DUNALVES ULISSES PEDROZA 
SOUZA 

01/01/1
6 

à 31/12/1
6 

31/01/18 à 01/03/1
8 

      

6430 ELAINE CHRISTINA PINHEIRO 
BORGES 

01/01/1
7 

à 31/12/1
7 

13/01/18 à 11/02/1
8 

   

19 ELIANE BARBOSA MASCARENHAS 
01/01/1

5 à 
31/12/1

5 02/01/18 à 
31/01/1

8       

1159
8 ENDY TAYLLA COSTA XAVIER 

01/01/1
7 à 

31/12/1
7 01/01/18 à 

30/01/1
8       

8351 FAGNER VIEIRA LIMA 01/01/1
7 à 31/12/1

7 01/01/18 à 30/01/1
8       

8358 FERNANDA GOMES BRITO 01/01/1
7 à 31/12/1

7 08/01/18 à 06/02/1
8       

 
 
 
 

803 FRANCISCO DE CARVALHO COELHO 10/03/
16 

à 09/03/
17 

      08/01/18 à 22/01/18 



23 GARDENIA MARIA MONTEIRO BATISTA 
01/01/

13 à 
31/12/

13       02/01/18 à 16/01/18 

258 GERCILENE GOMES LEITE 01/07/
16 à 30/06/

17       03/01/20
18 à 17/01/20

18 

26 GILTON CLEIBER VENANCIO DA SILVA 01/01/
17 à 31/12/

16 
02/01/

18 à 31/01/
18       

1192
3 

GIRLAINE MARIA PIRES 01/05/
16 

à 30/04/
17 

31/01/
18 

à 01/03/
18 

      

9592 GRAZIELLE AGUILAR DE OLIVEIRA 
BRITO DIAS 

01/01/
17 

à 31/12/
17 

12/01/
18 

à 10/02/
18 

      

335 IDELMA MOTA 23/07/
16 à 22/07/

17 
02/01/

18 à 16/01/
18 

  
 Em aberto 

  

1182
4 ILISABETH ANDRADE COSTA 

01/01/
17 à 

31/12/
17 

02/01/
18 à 

31/01/
18 

   

240 INEZ ELEINE ROCHA 01/09/
16 à 31/08/

17 
   02/01/18 à 16/01/18 

1159
4 JOSE FERNANDES DE OLIVEIRA 14/07/

16 à 13/07/
17 

02/01/
18 à 31/01/

18       

9637 JOSE HUMBERTO MARQUEZ PEREIRA 01/01/
17 

à 31/12/
17 

01/01/
18 

à 30/01/
18 

      

7401 JOSMUNDO VILA NOVA DE SOUZA 01/10/
16 

à 30/09/
17 

02/01/
18 

à 31/01/
18 

      

8459 JULIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 
01/02/

16 à 
31/01/

17 
05/01/

18 à 
03/02/

18       

6381 
KLODNAIDE ARAUJO DE OLIVEIRA 
NASCIMENTO 

23/05/
16 à 

22/05/
17 

02/01/
18 à 

31/01/
18       

300 LEIONE BARROS DE BRITO 21/07/
16 

à 20/07/
17 

08/01/
18 

à 22/01/
18 

  
Em aberto  

  

1213
0 

LUDMYLLA PEREIRA DE ABREU 
ANDRINO 

01/06/
16 à 31/05/

17 
01/01/

18 à 30/01/
18       

1002
5 

LUIZA DE FATIMA PETRINI BARRETO 01/01/
17 

à 31/12/
17 

01/01/
18 

à 30/01/
18 

      

1198
3 

LUZIA SILVA DE SOUSA 01/05/
16 

à 30/04/
17 

12/01/
18 

à 10/02/
18 

      

172 MAGNA FERREIRA XAVIER 01/12/
16 à 30/11/

17 
08/01/

18 à 22/01/
18 

  
Em aberto  

  

8455 MANOEL RODRIGUES DE SOUSA 
01/01/

17 à 
31/12/

17 
02/01/

18 à 
31/01/

18       

3633 MARCIA GOMES TAVEIRA 01/01/
17 à 31/12/

17 
01/01/

18 à 30/01/
18       

47 MARIA CECILIA COELHO DA SILVA 01/01/
17 à 31/12/

17 
15/01/

18 à 13/02/
18       

 
 
 

113
61 MARIA COELHO NOLETO 01/01/

17 à 31/12/
17 

02/01/
18 à 31/01/

18       

847
1 

MARIA ERLI DE CARVALHO 01/06/
16 

à 31/05/
17 

05/01/
18 

à 03/02/
18 

      

322 MARIZETH MEIRELES ALVES 06/07/
16 

à 05/07/
17 

02/01/
18 

à 31/01/
18 

      



303 MARY MARQUES LIMA 06/07/
15 à 05/07/

16 
17/01/

18 à 31/01/
18 

  
 Em aberto 

  

366 MICHELL SOARES COELHO 
07/01/

17 à 
06/01/

18 
29/01/

18 à 
27/02/

18       

119
17 NEURION BELRI GAMA DO NASCIMENTO 01/05/

16 à 30/04/
17 

08/01/
18 à 06/02/

18       

177 OLGARENE DE JESUS MENDES SOUSA 01/01/
17 à 31/12/

17 
02/01/

18 à 31/01/
18       

114
29 

OSVALDO ALVES DE ARAUJO 01/01/
17 

à 31/12/
17 

01/01/
18 

à 30/01/
18 

      

154 OTHON DIOGO ARAUJO                 01/09/
16 

à 31/08/
17 

      02/01/2
018 

à 16/01/2
018 

817 PATRICIA MARIA DA SILVA DE ASSIS 
NASCIMENTO SANTOS 

11/12/
16 à 10/12/

17 
02/01/

18 à 16/01/
18 

  
Em aberto  

  

178 PEDRO CIRQUEIRA COSTA 01/01/
16 

à 31/12/
16 

02/01/
18 

à 16/01/
18 

  
Em aberto  

  

138 PEDRO PAULO FERREIRA 01/03/
16 à 28/02/

17       03/01/1
8 à 17/01/1

8 

113
80 RAQUEL ABREU COSTA ARAUJO 01/01/

17 à 31/12/
17 

02/01/
18 à 31/01/

18       

928
5 

REINALDO SOARES DOS SANTOS 01/01/
17 

à 31/12/
17 

20/01/
18 

à 18/02/
18 

      

107
17 

RENATO BUCAR VASCONCELOS 01/02/
16 

à 31/01/
17 

15/01/
18 

à 13/02/
18 

      

494
1 ROMARIO ANTONIO DA SILVA 

01/01/
17 à 

31/12/
17 

07/01/
18 à 

05/02/
18       

150 ROODIRLEY DA SILVA SALES 
01/01/

17 à 
31/12/

17 
08/01/

18 à 
22/01/

18  Em aberto  

107
04 RUY NILTON DA SILVA ABREU 04/03/

16 à 03/03/
17 

12/01/
18 à 10/02/

18       

780 SIMONE LOPES 08/05/
16 à 07/05/

17       02/01/1
8 à 16/01/1

8 

122 SINVAL NEPONUCENO DO NASCIMENTO 03/07/
16 

à 02/07/
17 

16/01/
18 

à 30/01/
18 

01/02/2018 à 
15/02/2018 

 

122
10 

THAYSE COELHO DE SIQUEIRA 01/07/
16 

à 30/06/
17 

08/01/
18 

à 06/02/
18 

      

871
0 VALDEMAR AVILA FERREIRA 

01/01/
17 à 

31/12/
17 

08/01/
18 à 

06/02/
18       

 
 

11103 VIRGINIA PEREIRA DE CARVALHO 01/01/17 à 31/12/17 29/01/18 à 27/02/18       

8311 WELTON MOREIRA BORGES 01/01/17 à 31/12/17 08/01/18 à 06/02/18       

9665 WILLIAN DE SOUSA SILVA 01/04/16 à 31/03/17 04/01/18 à 02/02/18       

9444 YGO LIMA COSTA 01/01/17 à 31/12/17 02/01/18 à 31/01/18       

 
                    



Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 13 dias do mês de 
dezembro de 2017. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Sandro Henrique Armando 
Diretor Geral 

 


